
                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XXXIX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa 

konalo dňa 28.11.2014. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Peter Čontofalský, Ondrej Čontofalský,Vladimír Halčišák,    

Marek Martoňák, Daniel Merkovský, Vladimír Sabol, Marián Zgola 

Hostia: Marta Mylanová, Alena Kačkošová 

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie rozpočtu na roky 2015-2017 

3. Rôzne 

4. Diskusia 

5. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov a hostí 

prečítala program zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov žiadne 

námietky. Poslanec V. Halčišák predložil návrh uznesenia „Náhrada platu za nevyčerpanú 

dovolenku starostovi obce“, ktorý poslanci prijali na prerokovanie. 

Starostka konštatovala, že vzhľadom na všetkých siedmich poslancov je zasadnutie uznášania 

schopné. Po tejto oficiálnej časti bola poslancami navrhnutá za zapisovateľku   Klaudia 

Peková  a za overovateľov zápisnice  páni Peter Čontofalský a Marián Zgola.   

 

V ďalšom bode starostka oboznámila poslancov, že k zverejnenému návrhu rozpočtu na roky 

2015-2017 neboli podané žiadne iné návrhy ani vznesené žiadne pripomienky. OZ rozpočet 

na roky 2015 schválilo.  

V bode rôzne sa OZ zaoberalo návrhom uznesenia poslanca V. Halčišáka  „Náhrada platu za 

nevyčerpanú dovolenku starostovi obce“. Dôvodom tohto návrhu je skutočnosť, že starostke 

obce   zostala nevyčerpaná dovolenka v počte 25 dní, ktorú si nebude môcť vyčerpať ani do 

konca roku 2014 z dôvodu zabezpečovania neodkladných úloh súvisiacich s výkonom 

samosprávnej pôsobnosti obce a s výkonom prenesenej pôsobnosti štátnej správy a z dôvodu 

skončenia funkčného obdobia starostky obce pred skončením kalendárneho roku. OZ tento 

návrh prijali a schválili.  

Starostka obce oboznámila poslancov, že poslanci Vladimír Sabol a Ondrej Čontofalský sa 

vzdávajú  svojej poslaneckej odmeny. OZ vzalo uvedené na vedomie. 

Odmenu p. Čontofalského vo výške 500,-  € OZ schvaľuje ako príspevok pre TJ Budovateľ 

Šarišské Bohdanovce. 

 

Diskusia sa niesla v priateľskom duchu a po jej skončení starostka poďakovala všetkým 

prítomným za spoluprácu počas celého volebného obdobia a účasť na poslednom spoločnom 

zasadnutí. Týmto zároveň zasadnutie OZ ukončila. 

 
                                                            
                                                                    
 



                                                           ZÁVERY 
z XXXIX. rokovania OZ konaného dňa 28.11.2014 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXXIX. zasadnutí dňa 28.11.2014 

sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Konštatuje:  

 
1.) že Bc. Klaudii Pekovej, starostke obce  Šarišské Bohdanovce  zostala nevyčerpaná dovolenka 

v počte 25 dní, ktorú si nebude môcť vyčerpať ani do konca roku 2014 z dôvodu 

zabezpečovania neodkladných úloh súvisiacich s výkonom samosprávnej pôsobnosti obce 

a s výkonom prenesenej pôsobnosti štátnej správy a z dôvodu skončenia funkčného obdobia 

starostky obce pred skončením kalendárneho roku 2014 

 

B. Schvaľuje:  

 
1.) rozpočet obce na rok 2015                                                              Uznesenie : 39/2014/B1 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

2.) v zmysle § 2 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových pomerov 

starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov poskytnúť Bc. Klaudii 

Pekovej, starostke obce Šarišské Bohdanovce, náhradu platu za 25 dní nevyčerpanej 

dovolenky                                                                                  

                                                                                                       Uznesenie: 39/2014/B2 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

3.) odmenu p. Čontofalského vo výške 500,-  € ako príspevok pre TJ Budovateľ Šarišské 

Bohdanovce                                                                                   Uznesenie: 39/2014/B3 

Priebeh hlasovania: za – 6, proti – 0, zdržal sa – 1 

 

 

 

C. Berie na vedomie: 
  

1.) vzdanie sa poslaneckej odmeny poslancov Vladimíra Sabola a Ondreja Čontofalského  

 

 

 
       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:   Peter Čontofalský 

                                                                                                                

                                                                                                               Marián Zgola 

 

 

 

                                          

      


